
  

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Fecha:  16/09/2025
Exp. N° 2400-3280/25
Exp. N° 2400-3281/25
Exp. N° 2400-3282/25
Exp. N° 2400-3283/25

 

/// Plata,

VISTO la Resolución Nº 6228/21 de Presidencia de la Universidad por la cual se
convocó a los distintos Claustros y;

CONSIDERANDO establecido en el art. 3° de la Ordenanza N° 206 de la UNLP
“Régimen Electoral”

ATENTO , a las atribuciones conferidas en el artículo 82° inc.4) del Estatuto de la
UNLP.

Por ello, 

EL VICEDECANO
DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Conformar a partir del día de la fecha, la Junta Electoral de esta Unidad Académica que
entenderá en todo lo concerniente a las elecciones a desarrollarse en los Claustros consignados en la
Resolución Nº 6228/21 Presidencia de la siguiente manera:

Presidente: Arq. PAEZ Gustavo Oscar (DNI 22.171.689)

Secretario: Titular: Arq. CARBONARI Fabiana Andrea (DNI 14.905.934)

Suplente: Dra. Arq. ULACIA Andrea Marta (DNI 21.624.659)

Profesor: Titular: Dra. Arq. GÓMEZ Analía Fernanda (DNI 16.026.314)

Suplente: Arq. CREMASCHI Diego (DNI 26.708.225)

JTP: Titular: Arq. MEDINA, Ramón Darío (DNI 17.446.584)

Suplente: Dra. Arq. GÓMEZ PINTUS Ana Elena (DNI 26.846.207)



  

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Auxiliares/Graduados: Titular: Arq. ERGUY GRILL Matías (DNI 36.168.607)

Suplente: Arq. CASTAGNASSO María Daniela (DNI 24.674.062)

Estudiante: Titular: Sr. LOSCALZO José Ignacio (DNI 38.524.796)

Suplente: Sra. YANGARELLI Ayelén (DNI 39.831.128)

No Docente: Titular: Lic. GOICOECHEA Romina (DNI 28.991.744)

Suplente: Lic. IBAÑEZ Viviana Noemí (DNI 21.431.015)

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Dese amplia difusión. Cumplido, resérvese en el Departamento de Mesa de
Entrada, Salida y Archivo.

 

Firmado electrónicamente por:
Arq. PRIETO, Jorge Raúl
Vicedecano FAU - UNLP

 
Resolución Decanal  Fac. de Arquitectura Nº 126 / 2025



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 22/09/2025 09:47:23

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 22/09/2025 09:52:21

Razon: Autorizado por Jorge Raul Prieto


